
 

 

 

 
      CITTÀ DI MODUGNO 
                                        Città Metropolitana di Bari 
                                           

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

REG. GEN. N. 1191 / 2019 
 

      Originale 
 

RIFERIMENTI  
 OGGETTO: AROBA/2 APPALTO PER LA GESTIONE DEI SERVIZI 

DI IGIENE URBANA. RELAZIONE DEL DEC RIFERITA AL 
PERIODO 01/10/2019-31/10/2019. (OTTOBRE 2019) PRESA D'ATTO. 

 
PROPONENTE 
ufficio ARO BA/2 
 
 
DATA DI ADOZIONE 
18/11/2019 
 
 
LUOGO DI ADOZIONE 
Sede dell’Ufficio Proponente 
 
 
DATA DI ESECUTIVITÀ 
18/11/2019 
 
 
DATA DI PUBBLICAZIONE 
Da: 19/11/2019 
A: 03/12/2019 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Città di Modugno AMBIENTE E QUALITA' DELLA VITA nr.serv. 120 
 



               

                 Città di Modugno 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 3 AMBIENTE E QUALITA’ 

DELLA VITA-AROBA/2 

 

Oggetto:  AROBA/2 APPALTO PER LA GESTIONE DEI SERVIZI DI IGIENE URBANA. 

RELAZIONE DEL DEC RIFERITA AL PERIODO 01/10/2019-31/10/2019. (OTTOBRE 2019) 

PRESA D'ATTO. 

 

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

PREMESSO che in data 18/11/2015 con determina della scrivente n.882/2015, esecutiva a termini di legge, è 

stato aggiudicato definitivamente l’appalto integrato di Igiene Urbana dell’AROBA/2 all’A.T.I CNS - COGEIR 

- IMPRESA DEL FIUME ora IMPREGICO; 

 

che tutti i contratti tra il CNS capogruppo  e i Comuni dell’AROBA/2 sono stati sottoscritti così come di seguito: 

 

COMUNI SOTTOSCRIZIONI 

CONTRATTI 

MODUGNO 13/04/2017 Rep. 3259 

SANNICANDRO DI BARI 13/04/2017 Rep. 3260 

BINETTO 27/04/2016 Rep. 3261 

BITETTO 27/04/2016 Rep.3264 

BITRITTO 27/04/2016 Rep.3263 

PALO DEL COLLE 27/04/2016 Rep.3262 

GIOVINAZZO 15/06/2017 Rep.3267 

 

che con propria Determinazione N.197/2019 del 21/02/2019 il servizio di DEC è stato prorogato alla Società 

ESPER sino al 30/04/2019; 

 

RILEVATO che a seguito di cessione  di ramo di azienda da parte dalla Ditta Impresa del Fiume S.p.A(in ATI 

con il CNS in qualità di mandataria) all’Impresa IMPREGICO srl P.IVA 03077030736 iscritta al registro delle 

imprese di Taranto al n.03077030736, la Ditta IMPREGICO Srl è subentrata di diritto nel Contratto stipulato con 

il Comune di Giovinazzo per il Servizio di Igiene Urbana  Repertorio n.3267 del 15/06/2016, senza determinare  

modifiche sostanziali al contratto medesimo; 

 

DARE ATTO  che la  cessione del ramo di azienda decorre dal  13/10/2017, data di stipula del   Contratto 

Repertorio n. 104524 del 13/10/2017 registrato a Taranto il 17/10/2017 al n. 15124; 

 

ATTESO: 

− che con propria con Determinazione n.286/2019   del 12/03/2019 si è proceduto all’indizione di gara 

all’indizione di una nuova gara mediante procedura “Aperta sul MEPA” e quindi aperta a tutti i fornitori 

del Mercato Elettronico, previa Abilitazione al Bando MePa. “Servizi”- Categoria “Servizi di supporto 

specialistico”, nel rispetto dei principi di cui all’art.4, comma 1, e art. 30, comma 1, del D.lgs.n.50/2016 

e con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 

qualità prezzo, ai sensi degli artt. 60, 95 comma 3, lett. b) e 157 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

− che con propria Determinazione n.476/2019  del 18/04/2019 il servizio di D.E.C. è stato aggiudicato 

definitivamente alla Società ESPER  srl avente sede a Torino in Via Largo Cibrario 10; 

− che la predetta gara è stata indetta per tutti i Comuni dell’AROBA/2 per impegnarla la relativa spesa , 

con separato provvedimento, sul proprio bilancio avendo cura di liquidare le relative fatture; 



               

                 Città di Modugno 

− che nelle more dell’adozione del provvedimento da parte degli altri Comuni dell’AROBA/2, 

consequenziale all’avvio del Servizio di DEC,  in data 01/05/2019  è stato avviato il servizio di che 

trattasi   solo per il Comune di Modugno  che ha provveduto ad impegnare la relativa spesa giusta 

provvedimento di aggiudicazione; 

− che in data 30/04/2019 Prot.21896 è stato sottoscritto Verbale di Consegna del Servizio di DEC sotto 

riserva di legge con affidamento del servizio per il Comune di Modugno a decorrere dal 01/05/2019 sino 

al 30/04/2020; 

− che in data 09/05/2019 è  stato stipulato il Contratto Rep. 938/2019 del 09/05/2019 con il Comune di 

Modugno; 

 

RILEVATO che i Comuni di Binetto, Bitetto,  Bitritto, Giovinazzo e Palo del Colle hanno  dato esecuzione alla 

predetta procedura di gara  impegnando la relativa spesa; 

  

ATTESO che  ai sensi dell’art.101 del D.Lgs 50/2016 la stazione appaltante verifica il  regolare  andamento 

dell’esecuzione  del contratto da parte dell’appaltatore  attraverso il Direttore dell’Esecuzione del Contratto 

(D.E.C.) ; 

 

CONSIDERATO che in data 07/11/2019 Prot. 401-2019-U, acquisita agli atti del servizio scrivente in data 

11/11/2019 Prot. 55906, il DEC ha trasmesso  la relazione generale in merito all’andamento della gestione 

dell’appalto nei Comuni dell’AROBA/2 Modugno, Binetto, Bitetto, Bitritto, Giovinazzo e Palo del Colle per il 

periodo 01/10/2019-31/10/2019, allegando il certificato di regolare esecuzione; 

 

che la predetta relazione è stata trasmessa tramite pec Prot. 55907 del 11/11/2019 ai  tecnici referenti dei Comuni 

di Binetto, Bitetto, Bitritto, Giovinazzo e Palo del Colle al fine di acquisire “formale assenso di  condivisione”; 

 

e che per i Comuni di Modugno, Bitetto, Bitritto, Giovinazzo e Palo del Colle non sono state rilevate 

decurtazioni; mentre per il solo Comune di Binetto  è stata  rilevata la  decurtazioni; 

 

che il referente del  Comune di Binetto con  pec  Prot. 6715 del 18/11/2019,  acquisita agli atti del servizio 

scrivente in   data  18/11/2019 Prot.57095 (in atti)  ha disapplicato la contestazione e la relativa decurtazione 

effettuata dalla DEC  condrodeducendo in maniera circostanziata gli avvenimenti che lo hanno indotto  a 

giungere a tale decisione; 

 

Ritenuto di poter esprimere parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis D.L.vo 267/2000 come aggiunto dall'art. 3 co. 1 lett d) 

L.213/20112 e dell'art. 11 c. 4 del regolamento sui controlli interni; 

 

Dato atto che ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90 e s.m.i. come aggiunto dall'art. 1 comma 41 L. 190/2012 non 

sussistono casi di conflitto di interesse in ordine all'adozione del presente provvedimento; 

 

VISTI: 

- art. 107 - comma 2° D.Lgs. 18.08.2000, n° 267; 

- art. 4 comma 2° D.Lgs. 30.03.2001, n° 165; 

- Dlgs 50/2016 

- il Decreto del Sindaco Prot. n.25750 del 20/05/2019, di conferimento di incarico di Responsabile di 

Servizio e di connessa Posizione Organizzativa alla sottoscritta, a far data dal 21/05/2019; 

 

D E T E R M I N A 

 
1. ACCETTARE E FARE PROPRIA la relazione generale della DEC in merito all’andamento della 

gestione dell’appalto nei  Comuni dell’AROBA/2 Modugno, Binetto, Bitetto, Bitritto, Giovinazzo e Palo 



               

                 Città di Modugno 

del Colle  per il periodo 01/10/2019-31/10/2019 (mese di  OTTOBRE 2019), che si allega in copia al 

presente provvedimento; 

 

2. DARE ATTO che per  i Comuni dell’AROBA/2 Modugno, Binetto, Bitetto, Bitritto, Giovinazzo e Palo 

del Colle non sono state applicate decurtazioni; 

 

3. DI TRASMETTERE il presente provvedimento completo di allegati all’ATI CNS- COGEIR-

IMPREGICO  nonché alle ditte esecutrice dei servizi NAVITA srl e SIECO spa  per quanto di rispettiva 

competenza. 

 

 

 

FIRMA DEL RUP 

E RESPONSABILE DEL SERVIZIO 3 

AMBIENTE E QUALITA' DELLA VITA-

AROBA/2 

Dott.ssa Maria Magrone 

 
 

 

 



Comune di Modugno

Visti

1378

AROBA/2 APPALTO PER LA GESTIONE DEI SERVIZI DI IGIENE URBANA. RELAZIONE DEL DEC
RIFERITA AL PERIODO 01/10/2019-31/10/2019. (OTTOBRE 2019) PRESA D'ATTO.

2019

ufficio ARO BA/2

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Servizio Proponente: AMBIENTE E QUALITA' DELLA VITA

Nr. adozione servizio: 120
18/11/2019Data adozione:

18/11/2019

Ufficio Proponente (ufficio ARO BA/2)

Data

FAVOREVOLE

Dott.ssa Maria Magrone

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, si
esprime il seguente parere: FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Servizio

Sintesi parere:

18/11/2019

ufficio Ragioneria - Tesoreria Fisco e adempimenti - Mutui e Prestiti

Data

Parere non necessario

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 183, comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime il seguente parere: NON NECESSARIO.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 

 

 
 

CITTÀ DI MODUGNO 
Città Metropolitana di Bari  

 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI AFFISSIONE ALL’ALBO 
 
 

Il sottoscritto visti gli atti d’ufficio 
 
 

ATTESTA 
 
CHE IL SEGUENTE ATTO: 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N. GENERALE 1191 
 
DATA DI REGISTRAZIONE: 
18/11/2019 
 
RIFERIMENTO INTERNO: 
ufficio ARO BA/2 
 
OGGETTO: 
AROBA/2 APPALTO PER LA GESTIONE DEI SERVIZI DI IGIENE URBANA. RELAZIONE DEL DEC RIFERITA 
AL PERIODO 01/10/2019-31/10/2019. (OTTOBRE 2019) PRESA D'ATTO. 
 
 
 
 
 
COME PRESCRITTO DALL’ART. 31 COMMA 2 DELLO STATUTO COMUNALE E’ AFFISSO ALL’ALBO 
PRETORIO COMUNALE PER 15 GIORNI DAL 19/11/2019 AL 03/12/2019 
 
MODUGNO LI’, 19/11/2019 
 
 
 
 

IL FUNZIONARIO 

RESPONSABILE                            

Dott. ssa Maria Antonietta Florio  

 
Città di Modugno AMBIENTE E QUALITA' DELLA VITA nr.serv. 120 
 


